

**Radisson Scandinavia Hotel
Copenhagen ApS**

Amager Strandvej 60-64, 3rd
floor

2300 Copenhagen S

Central Business Registration No
35255109

Annual report 2017

The Annual General Meeting adopted the annual report on 31.05.2018

Chairman of the General Meeting



Name: Tina Øster Larsen

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2017	8
Balance sheet at 31.12.2017	9
Statement of changes in equity for 2017	11
Notes	12
Accounting policies	16

Entity details

Entity

Radisson Scandinavia Hotel Copenhagen ApS
Amager Strandvej 60-64, 3rd floor
2300 Copenhagen S

Central Business Registration No: 35255109
Registered in: Copenhagen
Financial year: 01.01.2017 - 31.12.2017

Website: www.radissonblu.com

Board of Directors

Thomas Christopher Flanagan, Chairman
Sonja Dive Dahl
Jan Mikael Kaunitz
Lars Gordon Nielsen

Executive Board

Steen Block Gartmann, Chief Executive Officer

Entity auditors

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Management commentary

	2017	2016	2015	2014	2013
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Financial highlights					
Key figures					
Revenue	236.316	221.091	203.020	184.729	0
Gross profit/loss	82.187	80.523	87.340	75.947	(9)
Operating profit/loss	7.101	6.663	16.232	7.811	(9)
Net financials	(25)	(45)	(58)	(86)	0
Profit/loss for the year	5.666	5.119	12.351	5.703	(9)
Total assets	84.801	70.530	47.680	28.980	849
Investments in property, plant and equipment	2.410	7.997	5.874	1.440	0
Equity	29.330	23.664	18.545	6.194	491
Employees in average	138	150	144	142	0
Ratios					
Return on equity (%)	21,4	24,3	99,9	170,6	(1,8)
Profit margin (%)	3,0	3,0	8,0	4,2	0,0
Return on assets (%)	8,4	9,4	34,0	26,9	(1,1)
Gross margin (%)	34,8	36,4	43,0	41,1	0,0
Net margin (%)	2,4	2,3	6,1	3,1	0,0
Equity ratio (%)	34,6	33,6	38,9	21,3	57,8

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios 2015" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios	Calculation formula	Ratios
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$	The entity's return on capital invested in the entity by the owners.
Profit margin (%)	$\frac{\text{Operating profit/loss} \times 100}{\text{revenue}}$	The entity's profitability
Return on assets (%)	$\frac{\text{Operating profit/loss} \times 100}{\text{Balance sheet}}$	The entity's return on the total capital
Gross margin (%)	$\frac{\text{Gross profit/loss} \times 100}{\text{Revenue}}$	The entity's operating gearing
Net margin (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Revenue}}$	The entity's operating profitability
Equity ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$	The entity's strength of the entity

Management commentary

Primary activities

The activities of Radisson Scandinavia Hotel Copenhagen ApS consist of the operation of hotel and restaurant as well as congress facilities.

Development in activities and finances

Revenue increased by DKK 15.225 compared to 2016. The main increase in revenue was driven by rooms revenue primarily through an increase in average house rate.

In 2017 our gross profit was negatively impacted by a transfer pricing adjustment of management fee of TDKK 20.900. As a result the profit for the year of TDKK 5.666 is at the same level as 2016.

Taking the transfer pricing adjustment into consideration, the profit for the year is assessed as satisfactory.

Uncertainty relating to recognition and measurement

There is no uncertainty related to recognition and measurement in the financial statements.

Unusual circumstances affecting recognition and measurement

There have been no unusual circumstances affecting recognition and measurement in the financial statement. The financial statement are not affected by special risks

Outlook

For 2018 a small increase in revenue is expected compared to 2017. Net profit for 2018 is expected to improve compared to 2017.

Environmental performance

During the last couple of years, Radisson Blu Hotels & Resorts has implemented the programme "Responsible Business". The main purpose of the programme is to obtain information systematically on the hotel's energy consumption, waste disposal and chemical consumption detrimental to the environment in order to prepare a plan for minimising environmental impacts as much as possible. Moreover, special education programmes for hotel employees are a part of the programme so that they will be capable of identifying potential environmental impacts and plan the operations of the hotel in which consideration for the environment is an important factor.

Income statement for 2017

	<u>Notes</u>	<u>2017</u> <u>DKK'000</u>	<u>2016</u> <u>DKK'000</u>
Revenue		236,316	221,091
Cost of sales		(16,383)	(16,392)
Other external expenses		<u>(137,746)</u>	<u>(124,176)</u>
Gross profit/loss		82.187	80.523
Staff costs	2	(73,051)	(72,499)
Depreciation, amortisation and impairment losses		<u>(2,035)</u>	<u>(1,361)</u>
Operating profit/loss		7.101	6.663
Other financial expenses		<u>(25)</u>	<u>(45)</u>
Profit/loss before tax		7.076	6.618
Tax on profit/loss for the year	3	<u>(1,410)</u>	<u>(1,499)</u>
Profit/loss for the year	4	<u>5.666</u>	<u>5.119</u>

Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017</u> <u>DKK'000</u>	<u>2016</u> <u>DKK'000</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		12.011	13.327
Property, plant and equipment in progress		1.958	266
Property, plant and equipment	5	<u>13.969</u>	<u>13.593</u>
Fixed assets		<u>13.969</u>	<u>13.593</u>
Manufactured goods and goods for resale		1.085	1.025
Inventories		<u>1.085</u>	<u>1.025</u>
Trade receivables		9.759	9.693
Receivables from group enterprises		53.929	42.085
Other receivables		3.735	1.381
Prepayments	6	1.633	1.733
Receivables		<u>69.056</u>	<u>54.892</u>
Cash		<u>691</u>	<u>1.020</u>
Current assets		<u>70.832</u>	<u>56.937</u>
Assets		<u>84.801</u>	<u>70.530</u>

Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017</u> <u>DKK'000</u>	<u>2016</u> <u>DKK'000</u>
Contributed capital	7	500	500
Retained earnings		28.830	23.164
Equity		29.330	23.664
Deferred tax	8	882	660
Provisions		882	660
Prepayments received from customers		839	1.000
Trade payables		6.565	6.034
Payables to group enterprises		0	491
Income tax payable		1.373	1.048
Other payables	9	45.309	37.152
Deferred income	10	503	481
Current liabilities other than provisions		54.589	46.206
Liabilities other than provisions		54.589	46.206
Equity and liabilities		84.801	70.530
Events after the balance sheet date	1		
Contingent liabilities	11		
Related parties with controlling interest	12		
Group relations	13		

Statement of changes in equity for 2017

	Contributed capital DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	500	23.164	23.664
Profit/loss for the year	0	5.666	5.666
Equity end of year	500	28.830	29.330

Notes

1. Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

	2017	2016
	DKK'000	DKK'000
2. Staff costs		
Wages and salaries	67.662	67.132
Pension costs	3.998	3.984
Other social security costs	1.391	1.383
	73.051	72.499
Number of employees at balance sheet date	138	150

Referring to section 98b(3) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to Management is not disclosed.

	2017	2016
	DKK'000	DKK'000
3. Tax on profit/loss for the year		
Tax on current year taxable income	1.188	1.067
Change in deferred tax for the year	222	432
	1.410	1.499

	2017	2016
	DKK'000	DKK'000
4. Proposed distribution of profit/loss		
Retained earnings	5.666	5.119
	5.666	5.119

Notes

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000	Property, plant and equipment in progress DKK'000
5. Property, plant and equipment		
Cost beginning of year	15.045	266
Transfers	718	(718)
Additions	0	2.410
Cost end of year	15.763	1.958
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(1.718)	0
Depreciation for the year	(2.034)	0
Depreciation and impairment losses end of the year	(3.752)	0
Carrying amount end of year	12.011	1.958

6. Prepayments

Prepayments comprise incurred costs relating to subsequent financial years.

	Number	Par value DKK'000	Nominal value DKK'000
7. Contributed capital			
Ordinary shares	5.000	0,1	500
	5.000		500

	2017 DKK'000	2016 DKK'000
8. Deferred tax		
Property, plant and equipment	882	748
Receivables	0	(88)
	882	660
Changes during the year		
Beginning of year	660	
Recognised in the income statement	222	
End of year	882	

Notes

	2017	2016
	DKK'000	DKK'000
9. Other payables		
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	428	415
Holiday pay obligation	3.776	3.599
Other costs payable	41.105	33.138
	45.309	37.152

10. Deferred income

Short-term deferred income comprises income received for recognition in subsequent financial years.

11. Contingent liabilities

The Company is jointly taxed with all Danish subsidiaries of the Radisson Group and other Danish entities controlled by HNA Group Co., Ltd. The Company has unlimited joint and several liability for Danish corporation taxes and withholding taxes on dividends, interest and royalties under the joint taxation scheme.

The Company is jointly and severally liable with the jointly registered group enterprises for the total VAT liability.

Contractual obligations

The annual rental obligation incumbent on the Company for rent of the hotel building is partly a minimum rent, partly dependent on the Company's operating profit. The tenancy is interminable by the tenant until 31.12.2034. For 2017, the rental obligation is expected to amount to DKK 62.088 thousand.

12. Related parties with controlling interest

Related parties with a controlling interest in Radisson Scandinavia Hotel Copenhagen ApS:

Name	Registered office	Basis of influence
Radisson Hotels ApS Danmark	Copenhagen	Parent
Radisson Hospitality Denmark ApS	Copenhagen	Parent
Radisson Hospitality Holding AB	Stockholm	Parent
Radisson Hotel Group AB	Stockholm	Parent
HNA Group Co., Ltd.	Haikou City, China	Ultimate Parent

Notes

13. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

HNA Group Co., Ltd., Haikou City, China

The consolidated financial statements are not published.

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Radisson Hotel Group AB, Stockholm, Sweden

Group accounts are available at www.radissonhotelgroup.com
